
UCHWAŁA NR LXIII/657/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LIV/443/2017 Rady Miasta Marki z dnia 29 listopada 
2017 roku w sprawie powołania Mareckiej Rady Seniorów i nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i ust. 5, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) Rada Miasta 
Marki, uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Mareckiej Rady Seniorów stanowiącym załącznik do Uchwały 
LIV/443/2017 Rady Miasta Marki z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie powołania 
Mareckiej Rady Seniorów i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 4259) 
wprowadza się następujące zmiany w § 4: 
1) ust. 1a otrzymuje brzmienie: 

„1a. Kadencja Rady, która upływa w okresie obowiązywania ograniczenia 
uniemożliwiającego organizację wyborów do Rady w związku z ogłoszeniem na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub na obszarze województwa obejmującego 
terytorium miasta Marki stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii albo 
wprowadzenia na terytorium miasta Marki przepisów porządkowych niezbędnych dla 
ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju 
i bezpieczeństwa publicznego, ulega wydłużeniu na okres trzech miesięcy od dnia: 
1) odwołania stanu zagrożenia epidemicznego, w przypadku gdy nie zostanie 

ogłoszony stan epidemii, albo stanu epidemii w przypadku gdy nie zostanie 
ogłoszony stan zagrożenia epidemicznego albo utraty mocy obowiązującej przepisów 
porządkowych, 

2) uchylenia przepisów porządkowych albo przepisów wprowadzających stan 
zagrożenia epidemicznego albo stan epidemii, 

3) wejścia w życie zmiany przepisy wprowadzających  stan zagrożenia epidemicznego 
albo stan epidemii albo przepisy porządkowe, polegającej na zniesieniu ograniczenia 
uniemożliwiającego organizację wyborów.”; 

2) po ust. 1a dodaje się ust. 1b w brzmieniu: 
„1b. W przypadku, o którym mowa w ust. 1a, Burmistrz zwołuje spotkanie wyborcze, 

o którym mowa w ust. 3, w terminie do trzech miesięcy od dnia: 
1) odwołania stanu zagrożenia epidemicznego, w przypadku gdy nie zostanie 

ogłoszony stan epidemii, albo stanu epidemii w przypadku gdy nie zostanie 
ogłoszony stan zagrożenia epidemicznego albo utraty mocy obowiązującej przepisów 
porządkowych albo 

2) uchylenia przepisów porządkowych albo przepisów wprowadzających stan 
zagrożenia epidemicznego albo stan epidemii, 

3) wejścia w życie zmiany przepisów wprowadzających stan nadzwyczajny albo stan 
zagrożenia epidemicznego albo stan epidemii albo przepisy porządkowe polegającej 
na zniesieniu ograniczenia uniemożliwiającego organizację wyborów.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C691B83-3D66-42A7-BAD9-D957798DC7B2. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Kadencja Rady, która została wydłużona w oparciu o § 4 ust. 1a Statutu Mareckiej 
Rady Seniorów, w brzmieniu dotychczasowym kończy się w terminie trzech miesięcy od dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały. 

2. Burmistrz Miasta Marki ogłasza spotkanie wyborcze, o którym mowa w § 
4 ust. 3 Statutu Mareckiej Rady Seniorów w terminie do trzech miesięcy od dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C691B83-3D66-42A7-BAD9-D957798DC7B2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z ograniczeniami wprowadzonymi w 2020 r. z uwagi na pandemię wirusa 
SARS-CoV-2, uniemożliwiającymi przeprowadzenie wyborów do Mareckiej Rady 
Seniorów, koniecznym stało się wydłużenie kadencji dotychczasowej Rady. Wobec tego 
uchwałą nr XXX/383/2021 Rady Miasta Marki z dnia 27 stycznia 2021 r.  sprawie zmiany 
Uchwały nr LIV/443/2017 Rady Miasta Marki z dnia 29 listopada 2017 roku  sprawie 
powołania Mareckiej Rady Seniorów i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1043) 
do § 4 Statutu Mareckiej Rady Seniorów dodany został ust. 1a wydłużający kadencję 
Mareckiej Rady Seniorów. 

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 maja 2022 r. w sprawie odwołania na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. poz. 1027) z dniem 16 maja 
2022 r. został odwołany a obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii w związku 
z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. 

Następnie od dnia 16 maja 2022 r. do odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
ogłasza się stan zagrożenia epidemicznego w związku z zakażeniami wirusem SARS-
CoV-2 - rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 maja 2022 r. w sprawie ogłoszenia na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego (Dz. U. poz. 1028). 

W tym miejscu należy wskazać, że dotychczasowe brzmienie § 4 ust. 1a Statutu 
Mareckiej Rady Seniorów było nieprecyzyjny w odniesieniu do liczenia wydłużenia 
kadencji Mareckiej Rady Seniorów z uwagi na zmianę ww. przepisów. Co istotne 
ograniczenia pierwotnie wprowadzone z uwagi na zakażenia wirusem SARS-CoV-2, np. 
ograniczenia w zakresie możliwości przemieszczania się, organizowania rożnego rodzaju 
zgromadzeń, czy zasad funkcjonowania urzędów, zostały z czasem zniesione, a tym 
samym powstała możliwość organizacji spotkania wyborczego celem wyboru nowych 
członków Mareckiej Rady Seniorów na nową kadencję.  

Z uwagi na powyższe zasadnym stało się doprecyzowanie brzmienia § 4 ust. 1a Statutu 
Mareckiej Rady Seniorów oraz dodanie nowego ust. 1b określającego termin ogłoszenia 
przez Burmistrza Miasta Marki spotkania wyborczego. 

Jednocześnie celowym stało się wprowadzenie przepisu przejściowego odnoszącego 
się do Mareckiej Rady Seniorów, której kadencja została wydłużona w oparciu o 
dotychczasowe brzmienie § 4 ust. 1a Statutu Mareckiej Rady Seniorów, poprzez 
wprowadzenie rozwiązania stanowiącego, że kadencja tej Rady kończy się w terminie 
trzech miesięcy od dnia wejścia w życie nowelizacji i w tym samym terminie Burmistrz 
Miasta Marki zobowiązany będzie do ogłoszenia i organizacji spotkania wyborczego 
celem wyboru członków Mareckiej Rady Seniorów nowej kadencji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C691B83-3D66-42A7-BAD9-D957798DC7B2. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIII/657/2023 
Data dokumentu 2023-01-25 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały nr LIV/443/2017 Rady Miasta Marki 

z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie powołania Mareckiej 
Rady Seniorów i nadania jej Statutu 

Identyfikator dokumentu 6C691B83-3D66-42A7-BAD9-D957798DC7B2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-898066990 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.02.2023 10:34:45 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C691B83-3D66-42A7-BAD9-D957798DC7B2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1a Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1a Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1a Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1b Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1b Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1b Punkt 3



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-01T09:34:45+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




